

PROTOKÓŁ Nr XXV/20

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Jedwabno z dnia 09 grudnia 2020 roku

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Elżbieta Brzóska. Serdecznie powitała Pana Sławomira Ambroziaka Wójta Gminy, Panią Sekretarz Jolantę Drężek, Państwa Radnych.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad XXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Jedwabno, bowiem obecnych na posiedzeniu było 13 radnych, (na 15 radnych ustawowego składu Rady).

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/162/20 z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia w części opłaty właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku na terenie Gminy Jedwabno.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Do przedstawionej tematyki uwag nie wniesiono.

Na sale obrad wszedł Radny Adam Szewczyk

Stan radnych 14.

Ad. 3

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i został wyłożony do zapoznania się i proponuje, o ile nie będzie uwag przyjąć go bez głośnego czytania. Uwag nie było.

Pan Wiceprzewodniczący przystąpił do imiennego głosowania, wyczytując po kolei imię i nazwisko Radni głosowali. Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty 14 głosami.

Ad. 4

Zgłaszanie interpelacji i zapytań

W związku z tym że nie wpłynęła na piśmie żadna interpelacja i zapytanie Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

Ad. 5

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Wójtowi celem omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/162/20 z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia w części opłaty właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku na terenie Gminy Jedwabno.

Pan Wójt – na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w dniu 03 grudnia 2020 r. został uchylony dotychczasowy § 5 uchwały nr XXIV/162/20 z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia w części opłaty właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku na terenie Gminy Jedwabno, który dotyczy opłat od letników.

Kolegium RIO zakwestionowało niepoprawność w w/w uchwale brzmienie „wykorzystywane jedynie przez część roku”, „1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 181,90 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe” oraz „ 2. W przypadku gdy na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych, o których mowa w ust.1 opłatę stanowi iloczyn ilości domków letniskowych oraz ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonych w ust. 1 pkt 1 lub 2. ”

Zapis był wprowadzany celowo ponieważ na terenie naszej gminy są przypadki gdzie na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych. Uważamy, że opłata powinna być pobierana od każdego domku. Zdaniem Kolegium ten zapis jest sprzeczny z ustawą. W związku z tym, żeby uchwała weszła w życie od 2021 roku, powinna być opublikowana w Dzienniku Ustaw Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 15 grudnia 2020 roku. Właściciele nieruchomości, na których znajduje się kilka domków letniskowych wykorzystywanych pod wynajem, powinni prowadzić działalność gospodarczą. W takich przypadkach opłaty będą naliczane od pojemnika, jak przy działalności gospodarczej.

Mając na uwadze stanowisko Kolegium RIO należy dostosować niepoprawne sformułowania poprzez dokonanie proponowanej zmiany w uchwale. W pozostałym zakresie w/w uchwała została oceniona pozytywnie i oceniona jako zgodna z prawem.

Radna Marianna Szydlik – uważa, że letników należy wyłączyć z naszego systemu odbioru odpadów. Letnicy bronią się od opłat, chociaż dużo domków wynajmowano oraz wykorzystywane były cały rok.

Pani Przewodnicząca – po otrzymaniu informacji o uchyleniu § 5 uchwały nr XXIV/162/20 z dnia 26 listopada 2020 roku skontaktowałam się z mecenasem. Pan mecenas odpowiedział, że nie możemy zmieniać interpretacji ustawy, gdzie jest zapis że opłaty pobierane od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy.

Przygotowano apel do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o inne podejście do sprawy odbioru odpadów komunalnych z domków letniskowych, żeby nie narażać budżet gminy na dodatkowe koszty.

Pan Wójt – interpretacja Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazuje, przypadki nieruchomości z kilkoma domkami letniskowych należy traktować jak przypadki nieruchomości niezamieszkałe wykorzystywane do działalności gospodarczej.

W uzupełnieniu do wypowiedzi Pani Przewodniczącej, przedstawiłem dla Pana Janusza Facona, który jest członkiem Kolegium RIO w Olsztynie, stanowisko gminy w sprawie opłat dla nieruchomości z kilkoma domkami letniskowymi. Kolegium rozumie nasz problem, ale

musi działać zgodnie z ustawą. Kolegium Krajowe Regionalnych Izb Obrachunkowych wystąpiło do Ministerstwa Środowiska i Klimatu o jak najpilniejszą zmianę limitów opłat dotyczących domków letniskowych.

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polski aktywnie przedstawia interesy gmin na forum Sejmu, również w sprawach odpadów. We wrześniu 2019 roku brałem udział w Kongresie Związku Gmin Wiejskich w którym również uczestniczyli Minister Rolnictwa, Minister Środowiska. Otrzymaliśmy propozycję o członkostwo w Związku Gmin Wiejskich, składka roczna niecałe 1000 złotych rocznie. Uważa, że Związek bardzo skutecznie działa w zakresie zmian opłat za odpady. Ministerstwo Środowiska i Klimatu powołało komisję doradczą z członków tego typu organizacji w sprawie odpadów. Bardzo nam zależy na tym, żeby było przedstawiono nasze stanowisko w tej sprawie. Zachęcam Państwa Radnych do przemyślenia sprawy przystąpienia naszej gminy do Związku Gmin Wiejskich.

W odpowiedzi na pytanie Radnego Dunajskiego w sprawie naliczania opłat za odpady w systemie wagowym, ustawodawca nie dopuszcza takiej możliwości.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przygotowanie materiałów oraz projektu uchwały o przystąpieniu do Związku Gmin Wiejskich.

Pan Wójt – Związek Gmin Wiejskich jest organizacją a-polityczną.

Radna Licka – wnioskuje o przedstawienie programu działania organizacji oraz o potrzebę dokładnego przeanalizowania materiałów.

Pan Wójt – w tym tygodniu postaramy się o przygotowanie niezbędnych informacji.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/162/20 z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia w części opłaty właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności oraz w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku na terenie Gminy Jedwabno.

Uwag nie było.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała Nr XXV/166/20 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad. 6

W związku z tym że nie wpłynęła na piśmie żadna interpelacja i zapytanie Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

Ad. 7

Sprawy różne.

Pan Wójt poinformował że od piątku 4 grudnia zostało zamknięte przedszkole oraz Zespół Szkół w Jedwabnie ze względu na stwierdzony pozytywny wynik przy testu na koronawirus pracownika przedszkola. Przywidujemy zamknięcie przedszkola na kolejny tydzień. Staramy się o chronienie jak największej osób.

Trwają prace przy budowie wodociągu w miejscowości Narty.

Otrzymaliśmy informację z Urzędu Wojewódzkiego, że przez niedopatrzenie, pomyłkowo przyznano nam dofinansowanie na przełożenie kabla przy inwestycji naprawa drogi do miejscowości Lipniki. W związku z tym będziemy zmuszeni zwrócić część dotacji w wysokości 30.000,00 złotych.

Pani Sekretarz poinformowała, że stara część Szpitalu Powiatowego funkcjonuje w dotychczasowym systemie. Nowa część szpitala jest przeznaczona dla pacjentów chorych na koronawirus. Na dzień dzisiejszy w nowej części szpitala znajduje się 24 pacjentów w tym 3 jest pod respiratorem na 70 dostępnych miejsc.

Pani Przewodnicząca zgłosiła sprawę braku oświetlenia ulicznego w miejscowości Burdąg.

Radny Dunajski – podziękował o złożenie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie wprowadzenia oznakowania ograniczania prędkości na odcinku drogi w kierunku miejscowości Piduń.

Radna Trzcńska – ponad miesiąc temu informowała pracowników urzędu gminy w sprawie braku oświetlenia ulicznego. Otrzymałam informację, że do końca roku nie będą naprawione lampy ze względu na brak środków.

Pan Wójt – w miejscowości Burdąg przy kładzeniu światłowodu stała się awaria co skutkowało barkiem oświetlenia ulicznego w całej miejscowości.

Radna Licka – na ulicy Olsztyńskiej jedna lampa oświetlenia ulicznego ma zwarcie i cały czas miga.

Ad 12

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, które trwały od godz. 11⁰⁰ do godz. 12⁰⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

Pomoc administracyjna

Oksana Kaczmarczyk

/Oksana Kaczmarczyk/

Prowadząca posiedzenie:

Przewodnicząca Rady Gminy


Elżbieta Brzóska

/Elżbieta Brzóska/

Imienny wykaz głosowania radnych

Rady Gminy Jedwabno nad protokołem nr XXV/20 z dnia 9 grudnia 2020 roku.

Lp.	Nazwisko i imię	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymujący się”
1.	Iwona Arbatowska	X		
2.	Elżbieta Brzóska	X		
3.	Daniel Dunajski	X		
4.	Grażyna Jaguszevska	X		
5.	Sylwester Janowski	X		
6.	Krystyna Kabała	X		
7.	Teresa Licka	X		
8.	Jan Mil	—		
9.	Dariusz Piórkowski	X		
10.	Kamila Szczepańska	X		
11.	Adam Szewczyk	X		
12.	Magdalena Sznajder	—		
13.	Marianna Szydlik	X		
14.	Danuta Trzcńska	X		
15.	Katarzyna Wiktorowska	X		
Podsumowanie:		13	0	0

Przewodnicząca
Rady Gminy Jedwabno

(Elżbieta Brzóska)